Абонентские радиостанции Motorola
Профессиональная серия АТЕХ
GP340 EX, GP380 EX, GP580 EX и GP680 EX –
выбор профессионалов, работающих в опасных зонах
Atex_Brochure_RU.indd   1 2/7/08   10:57:53
2
ВЫБОР ПРОФЕССИОНАЛОВ,
РАБОТАЮЩИХ В ОПАСНЫХ ЗОНАХ

сертифицированы на соответствие классам
защиты II 2 G Ex ib IIC T4, II 2D Ex tD A21 IP6x ib
D21 T110°C, I M2 EEX ib I и IECEx, расшифровка
которых приводится в нижеследующих таблицах.
В класс Т4 автоматически входят классы Т3, Т2 и Т1. В группу газов IIC входят группы газов IIA и IIB.
II 2D Ex tD A21 IP6x ib D21 T110°C
 Максимальная температура поверхности устройства
 Зона запыленности 21
 Максимальная пиковая мощность передатчика <2 Вт
 Уровень пылезащиты по IP: IP6х
 Корпус сертифицирован для зоны запыленности 21 по рейтингу IP
 Защита от пыли путем помещения в корпус
  Оборудование в пыленепроницаемом корпусе, сертифицированное на соответствие
Европейской директиве АТЕХ и стандарту IECEx
 2 = Высокий уровень защиты, оборудование категории 2 для зон 21 и 22. D = Пыль
 II =  Группа II, прочие зоны (химические производства, нефтеперерабатывающие
заводы и т.п.)
II 2 G Ex ib IIC T4
T4  =    Температура поверхности устройства не превысит 135°С
IIC =     Защита для работы в атмосферах с присутствием наиболее взрывоопасного
газа (водорода)
ib =      Тип встроенной защиты – одно существенное повреждение
Ex =      Взрывобезопасное оборудование, сертифицированное на соответствие Европейской
директиве АТЕХ и стандарту IECEx
G  =  Газ
2  =  Высокий уровень защиты, категория 2 для зон 1 и 2
II  =   «Прочие» зоны II группы (химические производства,
нефтеперерабатывающие заводы и т.п.
I M2 EX ib I
Взрывоопасная группа, I = Метан
ib = Тип встроенной защиты – одно существенное повреждение
Ex = Взрывобезопасное оборудование
M2 = Категория; оборудование предназначено для использования в подземных
участках шахт и в наземных установках таких шахт; может быть подвержено
воздействию рудничного газа и/или горючей пыли
I = Группа I
Характеристика GP340 EX GP380 EX GP580 EX GP680 EX
Количество каналов 16 255 Зависит от системы Зависит от системы
Протокол связи (режим сигналинг) PL/5-Tone PL/5-Tone SmartZone MPT1327
Количество языков меню – 7 1 9
Количество программируемых кнопок 3 3 3 3
Клавиатура –
Список абонентов –
Ускоренный набор номеров –
14-символьный дисплей с подсветкой –
Возможность подключения
дополнительных модулей
–
Возможность регистрации падения –
Функция «одинокий работник» – –
Осуществление телефонных вызовов* –
Прием телефонных вызовов*
Передача сообщений о состоянии –
Динамическая перегруппировка – –
ВЫБОР НАИБОЛЕЕ ПОДХОДЯЩЕЙ МОДЕЛИ РАДИОСТАНЦИИ
ПЕРЕЧЕНЬ МОДЕЛЕЙ
Название Номер модели Протокол связи Количество каналов Ширина канала Диапазон частот Мощность
Дополнительные модули,
монтируемые заводом-
изготовителем
GP340 EX MDH25RCC4AN3BEA PL/5-Tone 16 12,5 кГц УВЧ 403-470 МГц 1 ВТ -
GP340 EX MDH25RCC6AN3BEA PL/5-Tone 16 20/25 кГц УВЧ 403-470 МГц 1 ВТ -
GP340 EX MDH25KCC4AN3BEA PL/5-Tone 16 12,5 кГц ОВЧ 136-174 МГц 1 ВТ -
GP340 EX MDH25KCC6AN3BEA PL/5-Tone 16 20/25 кГц ОВЧ 136-174 МГц 1 ВТ -
GP340 EX MDH25RCC4AN3BEASP1 PL/5-Tone 16 12,5 кГц УВЧ 403-470 МГц 1 ВТ Mandown*
GP340 EX MDH25RCC6AN3BEASP1 PL/5-Tone 16 20/25 кГц УВЧ 403-470 МГц 1 ВТ Mandown*